
LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

1946 - 2016

Umverskíad
Nacional
de Córdoba

CUDAP: EXP-UNC: 0045706/2017

VISTO:
La solicitudde aval institucional para el "3er Encuentro de Trabajadores del

Ambiente de la Federación Argentina de Cartoneros, Carreros y Recicladores"
organizado por las carreras de posgrado Especialización en Antropología Social y
Maestría en Antropología desarrollado el 16 de septiembre de 2017 en el Predio
Recuperado de Barrio Ciudad Parque Las Rosas; y

CONSIDERANDO:
Que la actividad se realizó con el objetivo de visibilizar y generar un espacio

de debate sobre problemáticas que inciden en las actividades que desarrollan los
trabajadores del Ambiente para compartir saberes y propuestas sobre la temática;

Que el encuentro contó con la presencia de investigadoras como las Oras.
María Carman, Valeria Berros, Julieta Quirós y Natalia Bermúdez;

Que compartieron sus experiencias referentes de distintas cooperativas de
Carreros y Recicladores;

Que se incluye el cronograma de actividades y nómina de invitados;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional al "3er Encuentro de Trabajadores del
Ambiente de la Federación Argentina de Cartoneros, Carreros y Recicladores"
organizado por las carreras de posgrado Especialización en -Antropología Social y
Maestría en Antropología, desarrollado el 16 de septiembre de 2017 en el Predio
Recuperado de Barrio Ciudad Parque Las Rosas.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES
DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°: 42 l,


	Page 1
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



